
COMUNICADO - Etapa 4

COMUNICADO - MÉDICO:
 Dorsal 27 Gonalgia esquerda
Diofenac 75 mg 
Inicia prova 

| Dorsal 135 Toracalgia esquerda 
Diofenac 75 mg 
Inicia prova 

| Dorsal 61 Refaz pensos braço direito e joelho esquerdo 
Inicia prova 

| Dorsal 143 Escoriação cotovelo esq
Lavagem e penso 
Segue prova 

| Dorsal 47 Queda com embate frontal - traumatismo cranioencefalico, maxilofacial e ocular  - Imobilização + analgesia
+ analgesia com Ibuprofeno 
Desistência e transporte hospitalar 

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
Aditamento Etapa 3
2.12.007 – 8.6
Comportamento que prejudica a imagem do ciclismo
Inappropriate behaviour and damage to the image of sport
133 – SILVA, Guilherme – 10131786002 – Paredes / Reconco
Multa / Fine 50 CHF

Etapa 4
Nada a assinalar / Nothing to report

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Resumo das Classificações - Etapa 4

Individual na Etapa                                    Geral Individual
Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Tempo

1 55 WALLS, Matthew DUN 02:37:34  1 55 WALLS, Matthew DUN 09:38:42

2 66 MARTIN, Diego ELE a 55  2 146 BARNES, Carter PIC a 33

3 3 JESUS, Rodrigo* AFC a 59  3 3 JESUS, Rodrigo* AFC a 42

4 56 MATEUS, Tomás* DUN mt  4 191 COSTA, Gonçalo* WWV a 43

5 191 COSTA, Gonçalo* WWV mt  5 21 SANTOS, Guilherme* BAI a 48

6 21 SANTOS, Guilherme* BAI mt  6 171 BOAS, Afonso TEN a 52

7 146 BARNES, Carter PIC a 1:03  7 56 MATEUS, Tomás* DUN a 1:33

8 111 MARUGAN, Angel MAG mt  8 111 MARUGAN, Angel MAG a 1:37

9 131 PAIVA, Jose PAR mt  9 107 LUCAS, Simão LAN a 1:48

10 195 RIBEIRO, Guilherme* WWV mt  10 141 LOPEZ, Diego PIC a 1:49

Equipas na Etapa                                          Geral Equipas
Pos. Equipa Tempo  Pos. Equipa Tempo

1 DunasVale/Pereira&Gago MIX 07:54:44  1 Picusa Academy 28:59:38

2 WWV Hagens Berman - Jayco a 1:03  2 WWV Hagens Berman - Jayco a 6

3 Electromercantil GR-100 mt  3 Blackjack-bairrada a 16

4 Paredes / Reconco a 1:11  4 DunasVale/Pereira&Gago MIX a 1:47

5 Blackjack-bairrada mt  5 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO a 5:53

6 Picusa Academy a 1:15  6 Paredes / Reconco a 6:14

7 Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX mt  7 Academia Efapel de Ciclismo a 6:24

8 LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO mt  8 Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX a 9:22

9 Castillo de Onda a 1:36  9 Electromercantil GR-100 a 9:34

       GERAL MONTANHA                                           GERAL PONTOS                  
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 55 WALLS, Matthew DUN 30  1 191 COSTA, Gonçalo* WWV 50

2 3 JESUS, Rodrigo* AFC 15  2 3 JESUS, Rodrigo* AFC 47

3 23 CAMPOS, Martim* BAI 9  3 55 WALLS, Matthew DUN 37

       GERAL JUVENTUDE                                   
Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo  Pos. Dorsal Nome Equipa Pontos/Tempo

1 3 JESUS, Rodrigo* AFC 09:39:24  

2 191 COSTA, Gonçalo* WWV 09:39:25  

3 21 SANTOS, Guilherme* BAI 09:39:30  
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Classificação Individual - Etapa 4
Celorico da Beira a Trancoso (99.0 Km). Média do vencedor da etapa: 37.698 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Cat Tempo Dif

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:37:34

2 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:38:29 a 55

3 3 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:38:33 a 59

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:38:33 mt

5 191 10053661491  COSTA, Gonçalo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) JunM 02:38:33 mt

6 21 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:38:33 mt

7 146 10128038263  BARNES, Carter Picusa Academy (ESP) JunM 02:38:37 a 1:03

8 111 10041795260  MARUGAN, Angel Maguisa Guijuelo (ESP) JunM 02:38:37 mt

9 131 10091739550  PAIVA, Jose Paredes / Reconco (POR) JunM 02:38:37 mt

10 195 10107432938  RIBEIRO, Guilherme* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) JunM 02:38:37 mt

11 51 10126249928  COSTA, Gabriel DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:38:37 mt

12 194 10023339594  HUITEMA, Thomas WWV Hagens Berman - Jayco (NED) JunM 02:38:37 mt

13 171 10120063449  BOAS, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:38:37 mt

14 62 10126527083  FERNANDEZ, Jesus* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:38:37 mt

15 136 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) JunM 02:38:37 mt

16 107 10118159623  LUCAS, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:38:37 mt

17 112 10105084932  LIZANO, Adrian* Maguisa Guijuelo (ESP) JunM 02:38:37 mt

18 7 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:38:41 a 1:07

19 53 10120804285  SILVA, Vasco DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:38:41 mt

20 141 10060491608  LOPEZ, Diego Picusa Academy (ESP) JunM 02:38:41 mt

21 22 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:38:41 mt

22 23 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:38:41 mt

23 137 10101024773  HAMZAOUI, Mohamed Paredes / Reconco (POR) JunM 02:38:41 mt

24 121 10149832143  ALVES, Davi MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES - MIX (POR) JunM 02:38:41 mt

25 133 10131786002  SILVA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) JunM 02:38:41 mt

26 86 10038060154  MACHANCOSES, Pablo* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) JunM 02:38:41 mt

27 145 10143929489  MOTA, Dimas* Picusa Academy (ESP) JunM 02:38:41 mt

28 63 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:38:41 mt

29 34 10113362264  AVILA, Denilson* Castillo de Onda (ESP) JunM 02:38:41 mt

30 43 10133293239  BERNARDO, Ricardo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) JunM 02:38:41 mt

31 26 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:38:41 mt

32 176 10124328823  GONZALEZ, Jose Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:38:41 mt

33 105 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:38:41 mt

34 11 10138541646  NETO, Antonio Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:38:41 mt

35 193 10044485291  GARCIA, Leonardo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) JunM 02:38:41 mt

36 72 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:38:41 mt

37 81 10123946479  VILA, Oscar* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) JunM 02:38:41 mt

38 135 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) JunM 02:38:41 mt

39 32 10152886734  ERCILLA, Marcos* Castillo de Onda (ESP) JunM 02:38:41 mt

40 71 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:38:41 mt

41 57 10085719486  SHAUGHNESSY, Oliver* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:38:41 mt

42 101 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:38:41 mt

43 177 10124212524  Mauro Cauteren* Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:38:41 mt

44 181 10068885037  BABAYOU, Nolan* Urt Vélo 64 (FRA) JunM 02:38:41 mt

45 33 10128801634  ROBLEDO, Adrian Castillo de Onda (ESP) JunM 02:38:58 a 1:24

46 4 10136939530  MARTINS, Luís* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:39:35 a 2:01

47 67 10042829019  MELO, Daniel Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:39:37 a 2:03

48 162 10138446060  DIAS, Bento Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel MIX (POR) JunM 02:39:37 mt

49 82 10074434548  DOLZ, Marc* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) JunM 02:39:37 mt

50 25 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:39:40 a 2:06

51 153 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:39:51 a 2:17

52 103 10137923472  SILVA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:39:51 mt

53 5 10044936747  MARTINS, Leandro* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:41:24 a 3:50
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54 151 10111197750  PEREIRA, Diogo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:41:47 a 4:13

55 184 10112110055  MAISONNEUVE, Louca* Urt Vélo 64 (FRA) JunM 02:41:49 a 4:15

56 73 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:42:03 a 4:29

57 152 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:42:03 mt

58 147 10037709843  PRIETO, Adrian* Picusa Academy (ESP) JunM 02:42:56 a 5:22

59 52 10103728952  VARANDA, Santiago DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:44:16 a 6:42

60 27 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:46:25 a 8:51

61 84 10054136690  GARZELLI, Luca FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) JunM 02:47:03 a 9:29

62 12 10052593784  MASSA, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 02:47:04 a 9:30

63 31 10148360874  MELERO, Hugo* Castillo de Onda (ESP) JunM 02:47:04 mt

64 97 10152611090  FILHO, Leonardo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 02:47:04 mt

65 164 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel MIX (POR) JunM 02:47:06 a 9:32

66 183 10094133935  MARTIN, Xan* Urt Vélo 64 (FRA) JunM 02:47:06 mt

67 83 10054138209  MARTINEZ, Javier FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) JunM 02:47:06 mt

68 54 10112761470  SOUSA, Diogo* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) JunM 02:47:06 mt

69 92 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 02:47:06 mt

70 156 10137647226  GOMES, Carlos* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:47:06 mt

71 115 10052930153  GARCIA, Hugo Maguisa Guijuelo (ESP) JunM 02:47:06 mt

72 185 10110743062  VERA, Theo* Urt Vélo 64 (FRA) JunM 02:47:06 mt

73 155 10044694651  ANDRADE, Hugo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:47:06 mt

74 157 10159761004  RAPOSO, Salvador* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC (POR) JunM 02:47:06 mt

75 197 10077446703  ZIJLSTRA, Youri WWV Hagens Berman - Jayco (NED) JunM 02:47:06 mt

76 175 10107861556  SERRA, Mario* Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:47:06 mt

77 106 10045262305  SILVA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:47:13 a 9:39

78 91 10049854647  VALENTE, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 02:47:13 mt

79 134 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) JunM 02:47:13 mt

80 35 10083719670  QUIJADA, Marc Castillo de Onda (ESP) JunM 02:47:19 a 9:45

81 132 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) JunM 02:47:22 a 9:48

82 102 10159636823  FLORES, Diogo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM 02:47:25 a 9:51

83 144 10061882849  ALMADA, Nicolas* Picusa Academy (ESP) JunM 02:47:28 a 9:54

84 142 10043085057  ALVARIÑO, Xian* Picusa Academy (ESP) JunM 02:47:28 mt

85 2 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:48:26 a 10:52

86 45 10150485780  VICENTE, Duarte* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) JunM 02:49:37 a 12:03

87 74 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:49:39 a 12:05

88 6 10044945336  SABINO, Rui* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:49:39 mt

89 24 10097547527  CARIA, Ricardo Blackjack-bairrada (POR) JunM 02:49:39 mt

90 1 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) JunM 02:49:39 mt

91 186 10123772687  ZAIA, Clement* Urt Vélo 64 (FRA) JunM 02:49:39 mt

92 64 10043442240  MONGE, Miguel Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:49:39 mt

93 61 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) JunM 02:49:39 mt

94 77 10155181994  PINHO, Simão* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 02:53:00 a 15:26

95 174 10158453221  ROXO, Dinis* Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:55:55 a 18:21

96 173 10154556649  NEVES, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) JunM 02:58:34 a 21:00

97 116 10103415724  BARRENA, Diego* Maguisa Guijuelo (ESP) JunM 02:59:01 a 21:27

98 114 10041888422  BARROS, Alvaro* Maguisa Guijuelo (ESP) JunM 02:59:01 mt

99 95 10138343000  LOPES, Flavio LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 02:59:39 a 22:05

100 16 10143809453  DANIEL, Lourenço* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM 03:02:32 a 24:58

101 94 10149381293  NAZARÉ, Mateus* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Chei (POR) JunM 03:02:36 a 25:02

102 165 10127390686  OLIVEIRA, David Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel MIX (POR) JunM 03:02:40 a 25:06

103 75 10136756240  SIMOES, Henrique* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:04:02 a 26:28

104 76 10117655324  NÓBREGA, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) JunM 03:04:19 a 26:45

Classificação por Equipas - Etapa 4

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago MIX 07:54:44 16 1 4 11

4/11



2 WWV NED WWV Hagens Berman - Jayco 07:55:47 a 1:03 27 5 10 12

3 ELE ESP Electromercantil GR-100 07:55:47 mt 44 2 14 28

4 PAR POR Paredes / Reconco 07:55:55 a 1:11 47 9 15 23

5 BAI POR Blackjack-bairrada 07:55:55 mt 49 6 21 22

6 PIC ESP Picusa Academy 07:55:59 a 1:15 54 7 20 27

7 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX 07:55:59 mt 88 13 32 43

8 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 07:55:59 mt 91 16 33 42

9 CAS ESP Castillo de Onda 07:56:20 a 1:36 113 29 39 45

10 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 07:56:49 a 2:05 67 3 18 46

11 FOR ESP FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA 07:56:59 a 2:15 112 26 37 49

12 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 07:59:25 a 4:41 132 36 40 56

13 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 08:03:41 a 8:57 162 51 54 57

14 MAG ESP Maguisa Guijuelo 08:04:20 a 9:36 96 8 17 71

15 URT FRA Urt Vélo 64 08:07:36 a 12:52 165 44 55 66

16 LAM POR LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Cheirinhos 08:21:23 a 26:39 211 64 69 78

17 ALC POR Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:28:17 a 33:33 196 34 62 100

18 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel MIX 08:29:23 a 34:39 215 48 65 102

Resumo - Etapa 4

Tipo Número

QUILOMETROS 99.0 Km

MÉDIA VENCEDOR 37.698 Km/h

ALINHARAM 111

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 7

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 4

Dorsal UCI ID Nome Equipa Categoria

14 10096217516  PEREIRA, Henrique Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) JunM DNF

47 10159739782  MARQUES, Salvador CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) JunM DNF

104 10125339845  ABREU, Rodrigo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) JunM DNF

113 10041061801  MORENO, Carlos Maguisa Guijuelo (ESP) JunM DNF

143 10158274779  OSHAUGHNESSY, Ryan Picusa Academy (ESP) JunM DNF

182 10085871959  BERTRAND, Clement Urt Vélo 64 (FRA) JunM DNF

187 10159079273  GOMEZ, Manuel Urt Vélo 64 (FRA) JunM DNF

Classificação por Pontos - Etapa 4

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 15

2 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 12

3 3 10148127266  JESUS, Rodrigo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 8

5 191 10053661491  COSTA, Gonçalo WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 6

6 21 10044755174  SANTOS, Guilherme Blackjack-bairrada (POR) 5

7 146 10128038263  BARNES, Carter Picusa Academy (ESP) 4

8 111 10041795260  MARUGAN, Angel Maguisa Guijuelo (ESP) 3

9 131 10091739550  PAIVA, Jose Paredes / Reconco (POR) 2

10 195 10107432938  RIBEIRO, Guilherme WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 1
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Classificação Montanha - Etapa 4 - PM 2ª CAT - TRANCOSO

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 10

2 23 10107583488  CAMPOS, Martim Blackjack-bairrada (POR) 7

3 135 10133103986  RODRIGUES, Eduardo Paredes / Reconco (POR) 5

4 6 10044945336  SABINO, Rui Academia Efapel de Ciclismo (POR) 3

5 136 10137266906  MORAIS, Rui Paredes / Reconco (POR) 2

6 133 10131786002  SILVA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 1

Classificação Montanha - Etapa 4 - PM 2ª CAT - META FINAL

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 10

2 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 7

3 3 10148127266  JESUS, Rodrigo Academia Efapel de Ciclismo (POR) 5

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 3

5 191 10053661491  COSTA, Gonçalo WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 2

6 21 10044755174  SANTOS, Guilherme Blackjack-bairrada (POR) 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 4 - MV - MEDA

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 7

2 22 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) 5

3 142 10043085057  ALVARIÑO, Xian Picusa Academy (ESP) 3
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Classificação Individual - AMARELA - IPDJ
Média do Camisola  - AMARELA: 40.280 Km/h | Média geral da prova 40.332 Km/h

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:38:42 97 93 -17

2 146 10128038263  BARNES, Carter Picusa Academy (ESP) 09:39:15 a 33 73 59

3 3 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:39:24 a 42 75 42 -16

4 191 10053661491  COSTA, Gonçalo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:39:25 a 43 89 33 -11

5 21 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 09:39:30 a 48 30 32 -6

6 171 10120063449  BOAS, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 09:39:34 a 52 67

7 56 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:40:15 a 1:33 66 60 -8

8 111 10041795260  MARUGAN, Angel Maguisa Guijuelo (ESP) 09:40:19 a 1:37 49 65

9 107 10118159623  LUCAS, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 09:40:30 a 1:48 66 92 -4

10 141 10060491608  LOPEZ, Diego Picusa Academy (ESP) 09:40:31 a 1:49 18 80 -3

11 145 10143929489  MOTA, Dimas* Picusa Academy (ESP) 09:40:33 a 1:51 55 92 -3

12 26 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) 09:40:41 a 1:59 2 147

13 137 10101024773  HAMZAOUI, Mohamed Paredes / Reconco (POR) 09:40:50 a 2:08 37 122

14 22 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) 09:40:58 a 2:16 13 103 -2

15 81 10123946479  VILA, Oscar* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:41:32 a 2:50 44 152

16 7 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:41:35 a 2:53 76 116 -1

17 11 10138541646  NETO, Antonio Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 09:41:37 a 2:55 92 152

18 136 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) 09:41:39 a 2:57 4 117

19 195 10107432938  RIBEIRO, Guilherme* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:41:54 a 3:12 67 107

20 176 10124328823  GONZALEZ, Jose Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 09:41:59 a 3:17 24 172

21 23 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 09:42:05 a 3:23 2 170

22 112 10105084932  LIZANO, Adrian* Maguisa Guijuelo (ESP) 09:42:14 a 3:32 49 111 -1

23 105 10116827992  SANTOS, Gonçalo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 09:42:25 a 3:43 52 175

24 194 10023339594  HUITEMA, Thomas WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:42:32 a 3:50 13 136

25 25 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) 09:42:34 a 3:52 31 176

26 193 10044485291  GARCIA, Leonardo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:42:52 a 4:10 73 148

27 63 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) 09:43:02 a 4:20 79 179

28 71 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 09:43:06 a 4:24 6 180 -2

29 51 10126249928  COSTA, Gabriel DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:43:34 a 4:52 5 190

30 32 10152886734  ERCILLA, Marcos* Castillo de Onda (ESP) 09:44:19 a 5:37 51 208

31 135 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) 09:44:42 a 6:00 84 224

32 181 10068885037  BABAYOU, Nolan* Urt Vélo 64 (FRA) 09:44:44 a 6:02 33 179

33 53 10120804285  SILVA, Vasco DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:44:48 a 6:06 66 204

34 131 10091739550  PAIVA, Jose Paredes / Reconco (POR) 09:45:56 a 7:14 28 142

35 133 10131786002  SILVA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 09:46:39 a 7:57 10 236

36 162 10138446060  DIAS, Bento Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 09:46:47 a 8:05 25 223

37 57 10085719486  SHAUGHNESSY, Oliver* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:47:10 a 8:28 81 253

38 121 10149832143  ALVES, Davi MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIR (POR) 09:47:21 a 8:39 8 250

39 177 10124212524  Mauro Cauteren* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 09:47:27 a 8:45 41 235

40 52 10103728952  VARANDA, Santiago DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:48:08 a 9:26 74 186

41 103 10137923472  SILVA, João LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 09:48:17 a 9:35 52 226

42 5 10044936747  MARTINS, Leandro* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:48:54 a 10:12 27 296

43 144 10061882849  ALMADA, Nicolas* Picusa Academy (ESP) 09:49:19 a 10:37 60 162 -6

44 147 10037709843  PRIETO, Adrian* Picusa Academy (ESP) 09:49:25 a 10:43 98 190

45 86 10038060154  MACHANCOSES, Pablo* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:50:07 a 11:25 31 274

46 101 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 09:50:15 a 11:33 12 303

47 33 10128801634  ROBLEDO, Adrian Castillo de Onda (ESP) 09:50:16 a 11:34 45 272

48 197 10077446703  ZIJLSTRA, Youri WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:50:34 a 11:52 47 160

49 82 10074434548  DOLZ, Marc* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:50:35 a 11:53 41 318

50 31 10148360874  MELERO, Hugo* Castillo de Onda (ESP) 09:51:16 a 12:34 55 231

51 184 10112110055  MAISONNEUVE, Louca* Urt Vélo 64 (FRA) 09:51:24 a 12:42 28 264

52 4 10136939530  MARTINS, Luís* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:51:59 a 13:17 29 302

53 153 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 09:52:52 a 14:10 39 348
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54 43 10133293239  BERNARDO, Ricardo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 09:53:30 a 14:48 94 330

55 84 10054136690  GARZELLI, Luca FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:54:09 a 15:27 21 270

56 67 10042829019  MELO, Daniel Electromercantil GR-100 (ESP) 09:54:21 a 15:39 39 349

57 97 10152611090  FILHO, Leonardo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 09:54:37 a 15:55 17 244

58 91 10049854647  VALENTE, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 09:56:26 a 17:44 26 294

59 54 10112761470  SOUSA, Diogo* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:56:47 a 18:05 39 310

60 142 10043085057  ALVARIÑO, Xian* Picusa Academy (ESP) 09:57:07 a 18:25 44 326 -1

61 134 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) 09:58:04 a 19:22 51 352

62 115 10052930153  GARCIA, Hugo Maguisa Guijuelo (ESP) 09:58:52 a 20:10 42 337

63 64 10043442240  MONGE, Miguel Electromercantil GR-100 (ESP) 10:00:01 a 21:19 96 320

64 185 10110743062  VERA, Theo* Urt Vélo 64 (FRA) 10:00:11 a 21:29 58 341

65 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 10:00:13 a 21:31 10 207 -6

66 157 10159761004  RAPOSO, Salvador* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:00:46 a 22:04 67 381 20

67 156 10137647226  GOMES, Carlos* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:01:52 a 23:10 86 330

68 186 10123772687  ZAIA, Clement* Urt Vélo 64 (FRA) 10:02:30 a 23:48 21 325

69 2 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:02:49 a 24:07 18 376

70 35 10083719670  QUIJADA, Marc Castillo de Onda (ESP) 10:02:51 a 24:09 50 407 30

71 151 10111197750  PEREIRA, Diogo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:05:06 a 26:24 97 344

72 102 10159636823  FLORES, Diogo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10:05:11 a 26:29 76 409 20

73 61 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 10:05:15 a 26:33 17 242

74 62 10126527083  FERNANDEZ, Jesus* Electromercantil GR-100 (ESP) 10:05:15 mt 61 314

75 132 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) 10:07:00 a 28:18 43 415 -3

76 34 10113362264  AVILA, Denilson* Castillo de Onda (ESP) 10:08:20 a 29:38 5 399

77 106 10045262305  SILVA, Rafael LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10:09:29 a 30:47 91 336

78 152 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:10:04 a 31:22 32 365

79 74 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:10:49 a 32:07 91 400

80 27 10117962387  OLIVEIRA, Tomás Blackjack-bairrada (POR) 10:12:10 a 33:28 27 339

81 92 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 10:12:31 a 33:49 84 390

82 72 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:15:44 a 37:02 45 370

83 175 10107861556  SERRA, Mario* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 10:15:59 a 37:17 83 420

84 73 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:16:30 a 37:48 4 408

85 24 10097547527  CARIA, Ricardo Blackjack-bairrada (POR) 10:18:25 a 39:43 17 386 20

86 116 10103415724  BARRENA, Diego* Maguisa Guijuelo (ESP) 10:19:02 a 40:20 32 386

87 183 10094133935  MARTIN, Xan* Urt Vélo 64 (FRA) 10:20:28 a 41:46 90 417

88 174 10158453221  ROXO, Dinis* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 10:20:44 a 42:02 94 412

89 155 10044694651  ANDRADE, Hugo STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:23:23 a 44:41 41 446

90 114 10041888422  BARROS, Alvaro* Maguisa Guijuelo (ESP) 10:23:28 a 44:46 6 464

91 83 10054138209  MARTINEZ, Javier FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 10:23:59 a 45:17 70 425

92 45 10150485780  VICENTE, Duarte* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 10:24:15 a 45:33 87 485

93 12 10052593784  MASSA, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 10:25:18 a 46:36 92 443

94 164 10139208118  ALMEIDA, João Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 10:28:54 a 50:12 71 406

95 1 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:29:19 a 50:37 91 436

96 16 10143809453  DANIEL, Lourenço* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 10:31:37 a 52:55 52 428

97 6 10044945336  SABINO, Rui* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:33:15 a 54:33 21 481

98 77 10155181994  PINHO, Simão* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:36:28 a 57:46 72 497

99 95 10138343000  LOPES, Flavio LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 10:43:40 a 1:04:58 65 512

100 94 10149381293  NAZARÉ, Mateus* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 10:46:51 a 1:08:09 98 514

101 75 10136756240  SIMOES, Henrique* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:49:57 a 1:11:15 60 507

102 165 10127390686  OLIVEIRA, David Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Pen (POR) 10:52:37 a 1:13:55 73 521

103 76 10117655324  NÓBREGA, Francisco Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:55:46 a 1:17:04 69 507

104 173 10154556649  NEVES, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 11:04:26 a 1:25:44 20 529
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Classificação Individual JUVENTUDE - BRANCA - INATEL

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 3 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:39:24 75 42 -16

2 191 10053661491  COSTA, Gonçalo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:39:25 a 1 89 33 -11

3 21 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 09:39:30 a 6 30 32 -6

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:40:15 a 51 66 60 -8

5 145 10143929489  MOTA, Dimas* Picusa Academy (ESP) 09:40:33 a 1:09 55 92 -3

6 81 10123946479  VILA, Oscar* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:41:32 a 2:08 44 152

7 7 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:41:35 a 2:11 76 116 -1

8 136 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) 09:41:39 a 2:15 4 117

9 195 10107432938  RIBEIRO, Guilherme* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:41:54 a 2:30 67 107

10 23 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 09:42:05 a 2:41 2 170

11 112 10105084932  LIZANO, Adrian* Maguisa Guijuelo (ESP) 09:42:14 a 2:50 49 111 -1

12 25 10124007107  JARMELA, André* Blackjack-bairrada (POR) 09:42:34 a 3:10 31 176

13 193 10044485291  GARCIA, Leonardo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 09:42:52 a 3:28 73 148

14 63 10136258510  GONZALEZ, Guillermo* Electromercantil GR-100 (ESP) 09:43:02 a 3:38 79 179

15 71 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 09:43:06 a 3:42 6 180 -2

16 32 10152886734  ERCILLA, Marcos* Castillo de Onda (ESP) 09:44:19 a 4:55 51 208

17 135 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) 09:44:42 a 5:18 84 224

18 181 10068885037  BABAYOU, Nolan* Urt Vélo 64 (FRA) 09:44:44 a 5:20 33 179

19 57 10085719486  SHAUGHNESSY, Oliver* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:47:10 a 7:46 81 253

20 177 10124212524  Mauro Cauteren* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 09:47:27 a 8:03 41 235

21 5 10044936747  MARTINS, Leandro* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:48:54 a 9:30 27 296

22 144 10061882849  ALMADA, Nicolas* Picusa Academy (ESP) 09:49:19 a 9:55 60 162 -6

23 147 10037709843  PRIETO, Adrian* Picusa Academy (ESP) 09:49:25 a 10:01 98 190

24 86 10038060154  MACHANCOSES, Pablo* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:50:07 a 10:43 31 274

25 101 10161702923  SILVA, Bruno* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 09:50:15 a 10:51 12 303

26 82 10074434548  DOLZ, Marc* FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA (ESP) 09:50:35 a 11:11 41 318

27 31 10148360874  MELERO, Hugo* Castillo de Onda (ESP) 09:51:16 a 11:52 55 231

28 184 10112110055  MAISONNEUVE, Louca* Urt Vélo 64 (FRA) 09:51:24 a 12:00 28 264

29 4 10136939530  MARTINS, Luís* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 09:51:59 a 12:35 29 302

30 153 10138683308  GONÇALVES, Gonçalo* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 09:52:52 a 13:28 39 348

31 43 10133293239  BERNARDO, Ricardo* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 09:53:30 a 14:06 94 330

32 97 10152611090  FILHO, Leonardo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 09:54:37 a 15:13 17 244

33 91 10049854647  VALENTE, Gonçalo* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 09:56:26 a 17:02 26 294

34 54 10112761470  SOUSA, Diogo* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 09:56:47 a 17:23 39 310

35 142 10043085057  ALVARIÑO, Xian* Picusa Academy (ESP) 09:57:07 a 17:43 44 326 -1

36 134 10100442369  TRANCOSO, Simão* Paredes / Reconco (POR) 09:58:04 a 18:40 51 352

37 185 10110743062  VERA, Theo* Urt Vélo 64 (FRA) 10:00:11 a 20:47 58 341

38 157 10159761004  RAPOSO, Salvador* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:00:46 a 21:22 67 381 20

39 156 10137647226  GOMES, Carlos* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:01:52 a 22:28 86 330

40 186 10123772687  ZAIA, Clement* Urt Vélo 64 (FRA) 10:02:30 a 23:06 21 325

41 2 10053121729  MONTE, Afonso* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:02:49 a 23:25 18 376

42 102 10159636823  FLORES, Diogo* LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10:05:11 a 25:47 76 409 20

43 61 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 10:05:15 a 25:51 17 242

44 62 10126527083  FERNANDEZ, Jesus* Electromercantil GR-100 (ESP) 10:05:15 mt 61 314

45 132 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) 10:07:00 a 27:36 43 415 -3

46 34 10113362264  AVILA, Denilson* Castillo de Onda (ESP) 10:08:20 a 28:56 5 399

47 152 10148696031  ALMEIDA, Lucas* STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E. (POR) 10:10:04 a 30:40 32 365

48 74 10127254482  MARQUES, Duarte* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:10:49 a 31:25 91 400

49 92 10128876305  SERRA, Guilherme* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 10:12:31 a 33:07 84 390

50 72 10044506109  RIBEIRO, André* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:15:44 a 36:20 45 370

51 175 10107861556  SERRA, Mario* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 10:15:59 a 36:35 83 420

52 73 10092304776  SARAIVA, Vicente* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:16:30 a 37:06 4 408

53 116 10103415724  BARRENA, Diego* Maguisa Guijuelo (ESP) 10:19:02 a 39:38 32 386

54 183 10094133935  MARTIN, Xan* Urt Vélo 64 (FRA) 10:20:28 a 41:04 90 417
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55 174 10158453221  ROXO, Dinis* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 10:20:44 a 41:20 94 412

56 114 10041888422  BARROS, Alvaro* Maguisa Guijuelo (ESP) 10:23:28 a 44:04 6 464

57 45 10150485780  VICENTE, Duarte* CE Gonçalves/Penacova/Azeitonense (POR) 10:24:15 a 44:51 87 485

58 12 10052593784  MASSA, Francisco* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 10:25:18 a 45:54 92 443

59 1 10084136164  AZEVEDO, João* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:29:19 a 49:55 91 436

60 16 10143809453  DANIEL, Lourenço* Alcobaça C C  / Crédito Agricola (POR) 10:31:37 a 52:13 52 428

61 6 10044945336  SABINO, Rui* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 10:33:15 a 53:51 21 481

62 77 10155181994  PINHO, Simão* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:36:28 a 57:04 72 497

63 94 10149381293  NAZARÉ, Mateus* LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/ (POR) 10:46:51 a 1:07:27 98 514

64 75 10136756240  SIMOES, Henrique* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10:49:57 a 1:10:33 60 507

65 173 10154556649  NEVES, Gonçalo* Tensai / Sambiental / Santa Marta  (POR) 11:04:26 a 1:25:02 20 529

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev NAC Equipa Tempo Dif

1 PIC ESP Picusa Academy 28:59:38

2 WWV NED WWV Hagens Berman - Jayco 28:59:44 a 6

3 BAI POR Blackjack-bairrada 28:59:54 a 16

4 DUN POR DunasVale/Pereira&Gago MIX 29:01:25 a 1:47

5 LAN POR LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO 29:05:31 a 5:53

6 PAR POR Paredes / Reconco 29:05:52 a 6:14

7 AFC POR Academia Efapel de Ciclismo 29:06:02 a 6:24

8 TEN POR Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX 29:09:00 a 9:22

9 ELE ESP Electromercantil GR-100 29:09:12 a 9:34

10 FOR ESP FORÉS-ELECTRO HÍPER EUROPA 29:16:36 a 16:58

11 CAS ESP Castillo de Onda 29:17:09 a 17:31

12 MAG ESP Maguisa Guijuelo 29:19:37 a 19:59

13 URT FRA Urt Vélo 64 29:30:28 a 30:50

14 SMF POR STª.MARIA FEIRA/MOREIRA/BOLFLEX/E.LECLERC 29:38:42 a 39:04

15 ECB POR Escola de Ciclismo Bruno Neves 29:40:26 a 40:48

16 LAM POR LA Alumínios/Vila Galé/Marcos Car/Matos-Cheirinhos - MIX 30:03:34 a 1:03:56

17 ALC POR Alcobaça C C  / Crédito Agricola 30:28:33 a 1:28:55

18 SIL POR Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel MIX 31:08:18 a 2:08:40

Classificação Pontos Geral - VITALIS

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 191 10053661491  COSTA, Gonçalo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 50

2 3 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 47

3 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 37

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 31

5 21 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 29

6 141 10060491608  LOPEZ, Diego Picusa Academy (ESP) 22

7 146 10128038263  BARNES, Carter Picusa Academy (ESP) 16

8 144 10061882849  ALMADA, Nicolas* Picusa Academy (ESP) 12

9 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 12

10 145 10143929489  MOTA, Dimas* Picusa Academy (ESP) 11

11 107 10118159623  LUCAS, Simão LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO  (POR) 10

12 71 10061743918  PATRICIO, Augusto* Escola de Ciclismo Bruno Neves (POR) 10

13 61 10050722795  VEGA, Jose* Electromercantil GR-100 (ESP) 10

14 7 10074380590  LUTA, David* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 9

15 195 10107432938  RIBEIRO, Guilherme* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 9

16 171 10120063449  BOAS, Afonso Tensai / Sambiental / Santa Marta - MIX (POR) 8

17 23 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 8

18 131 10091739550  PAIVA, Jose Paredes / Reconco (POR) 8
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19 132 10096853066  SILVA, João* Paredes / Reconco (POR) 7

20 111 10041795260  MARUGAN, Angel Maguisa Guijuelo (ESP) 7

21 112 10105084932  LIZANO, Adrian* Maguisa Guijuelo (ESP) 7

22 22 10044679695  ANUNCIAÇÃO, João Blackjack-bairrada (POR) 5

23 31 10148360874  MELERO, Hugo* Castillo de Onda (ESP) 4

24 137 10101024773  HAMZAOUI, Mohamed Paredes / Reconco (POR) 3

25 194 10023339594  HUITEMA, Thomas WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 3

26 142 10043085057  ALVARIÑO, Xian* Picusa Academy (ESP) 3

27 193 10044485291  GARCIA, Leonardo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 2

28 26 10115847181  ROMÃO, Gustavo Blackjack-bairrada (POR) 1

29 197 10077446703  ZIJLSTRA, Youri WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 1

Classificação Montanha Geral - SWIFT

Pos. Dorsal UCI ID Nome Equipa Pontos

1 55 10117970572  WALLS, Matthew DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 30

2 3 10148127266  JESUS, Rodrigo* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 15

3 23 10107583488  CAMPOS, Martim* Blackjack-bairrada (POR) 9

4 56 10113042366  MATEUS, Tomás* DunasVale/Pereira&Gago MIX (POR) 8

5 66 10110691128  MARTIN, Diego Electromercantil GR-100 (ESP) 7

6 191 10053661491  COSTA, Gonçalo* WWV Hagens Berman - Jayco (NED) 6

7 146 10128038263  BARNES, Carter Picusa Academy (ESP) 5

8 145 10143929489  MOTA, Dimas* Picusa Academy (ESP) 5

9 135 10133103986  RODRIGUES, Eduardo* Paredes / Reconco (POR) 5

10 21 10044755174  SANTOS, Guilherme* Blackjack-bairrada (POR) 4

11 6 10044945336  SABINO, Rui* Academia Efapel de Ciclismo (POR) 3

12 136 10137266906  MORAIS, Rui* Paredes / Reconco (POR) 2

13 141 10060491608  LOPEZ, Diego Picusa Academy (ESP) 2

14 112 10105084932  LIZANO, Adrian* Maguisa Guijuelo (ESP) 1

15 137 10101024773  HAMZAOUI, Mohamed Paredes / Reconco (POR) 1

16 133 10131786002  SILVA, Guilherme Paredes / Reconco (POR) 1

Camisolas

Dorsal UCI ID Nome Equipa Camisola

55 10117970572  WALLS, Matthew DUN AMARELA | IPDJ

191 10053661491  COSTA, Gonçalo WWV VERDE | VITALIS

55 10117970572  WALLS, Matthew DUN AZUL | SWIFT

3 10148127266  JESUS, Rodrigo AFC BRANCA | INATEL
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